
   

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS 

MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2015 M. LIEPOS 21 D. ĮSAKYMO NR. V-738 

„DĖL PROFESINĖS KARO TARNYBOS KARIŲ, KARIŲ SAVANORIŲ AR KITŲ 

AKTYVIOJO REZERVO KARIŲ TARNYBOS VERTINIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m.  spalio   26  d. Nr.V-1021 

Vilnius 

 

         P a k e i č i u Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2015 m. liepos 21 d. įsakymą 

Nr. V-738 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių ar kitų aktyviojo rezervo karių 

tarnybos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

 1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 10 straipsnio 3 dalimi, 35 straipsnio 7 dalimi ir 60 straipsnio 9 ir 11 dalimis:“. 

 2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių ar 

kitų aktyviojo rezervo karių tarnybos vertinimo tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeičiu 2.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.4. veiksmingumo – tarnybos vertinimas turi būti toks, kad gauta informacija sudarytų 

galimybes vertinamajam gerinti savo tarnybą, o vadams (viršininkams) priimti tinkamus 

sprendimus dėl vertinamojo skyrimo į pareigas, priėmimo į profesinę karo tarnybą (toliau – PKT), 

siuntimo į kursus, PKT karininkų karjeros krypties keitimo, aukštesnio karinio laipsnio suteikimo, 

apdovanojimo ar kito skatinimo, tarnybos sutarčių pratęsimo ar  nutraukimo prieš terminą;“. 

2.2. Pakeičiu 3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.2. vertinimo laikotarpis – laikotarpis nuo paskutinio vertinimo pabaigos iki naujo 

vertinimo pabaigos, išskyrus Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo (toliau – KASOKTĮ) nustatytus laikotarpius, kai tarnyba nevertinama. Karį 

paskyrus iš laikinojo PKT personalo rezervo į pareigas, jo vertinimo laikotarpis pradedamas 

skaičiuoti nuo skyrimo į pareigas dienos.“ 

2.3. Pakeičiu 6.2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.2.2. kai teisės aktų, reglamentuojančių tarnybos sutarčių pratęsimą, nustatyta tvarka 

vertinamasis pateikia personalo padaliniui prašymą pratęsti jo tarnybos sutartį;“. 

2.4. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Personalo padalinys ne vėliau kaip likus 40 darbo dienų iki PKT kariams, kariams 

savanoriams ir kito aktyviojo rezervo kariams KASOKTĮ 60 straipsnio 9, 11 dalyse nustatytos 

teisės į vienkartinę piniginę išmoką įgijimo teikia komisijai, atsakingai už šių karių vertinimą, 

duomenis užpildydami 4 priedą. Kartu su 4 priedu komisijai teikiamos ir šių karių užpildytos 

anketos ar Aprašo 8 punkte nurodyto įvertinimo kopijos.“ 

2.5. Pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Jeigu PKT kariams, kariams savanoriams ir kito aktyviojo rezervo kariams, teiktiems 

vertinti pagal Aprašo 30 punktą, buvo paskirta drausminė nuobauda, arba paaiškėjo, galimas 

dalykas, padarytas drausmės pažeidimas ar kitos aplinkybės, galinčios turėti įtakos kario vertinimui 

(pvz., kai nustatomi esminiai kario veiklos trūkumai ir dėl to kyla pagrįstų abejonių, ar jis yra 

tinkamas eiti pareigas, arba šiuo pagrindu pagrindinis ir papildomas vertintojai atliko kario tarnybos 

vertinimą), ir vienkartinė piniginė išmoka kariui dar nebuvo išmokėta, personalo padalinys 

nedelsdamas apie tai informuoja komisijos pirmininką ir, suderinęs su darbo užmokestį 

vertinamajam išmokančia KAS institucija ar jos padaliniu, rengia įsakymo atšaukti vienkartinės 

NORMINIS Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

piniginės išmokos skyrimą projektą.“ 

2.6. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Jeigu vertinamasis nesutinka su jo pirmų ketverių nepertraukiamos PKT arba tarnybos 

pagal kario savanorio ar kito aktyviojo rezervo kario sutartį vertinimu, jis Drausmės statuto 

nustatyta tvarka turi teisę pateikti skundą.“ 

 2.7. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Personalo padalinys teisės aktų nustatyta tvarka nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 2 

darbo dienas nuo Anketos ar Aprašo 8 punkte nurodyto įvertinimo gavimo dienos pasirašo į kitas 

pareigas skiriamo kario atsiskaitymo lape, kariui atsiskaitant su KAS institucija ar jos padaliniu, iš 

kurios perkeliamas, įtraukia vertinamąjį į karių, teikiamų aukštesniam kariniam laipsniui suteikti, 

sąrašą arba iš jo išbraukia, teikia teikimą (prašymą) dėl kario apdovanojimo ar kitokio skatinimo, 

tarnybos sutarties pratęsimo ar rengia įsakymą dėl kario perkėlimo į laikinąjį PKT personalo 

rezervą.“ 

2.8. Pakeičiu 1 priedo  III dalies 4 punkto e eilutę ir ją išdėstau taip: 

„e) pratęsti vertinamojo 

tarnybos sutartį: 
  

Neaktualu 

 Taip (nurodyti 

rekomenduojamą tarnybos 

sutarties pratęsimo laikotarpį): 

 Ne (nurodyti priežastis ir 

rekomenduojamas pareigas parengtojo 

rezervo kariniame vienete):“ 

2.9. Pakeičiu 2 priedo II dalį ir ją išdėstau taip: 
II DALIS. Vertinamojo tarnybos vertinimas 

„1–11. Vertinimo kriterijai 

1. Įvertinama vertinamojo tarnyba per vertinimo laikotarpį. 

2. Pildant II dalį, vadovaujamasi PKT karių, karių savanorių ar 

kitų aktyviojo rezervo karių tarnybos vertinimo tvarkos aprašo 3 

priede pateiktais vertinimo kriterijų aprašymais. 

3. Atsižvelgiama į vertinamojo turimą patirtį, pastangas ir 

pasiektus rezultatus. 

4. Pasirenkamas vienas iš realiausiai vertinamojo tarnybą pagal 

atitinkamą vertinimo kriterijų apibūdinančių vertinimo skalės 
(pateiktos PKT karių, karių savanorių ar kitų aktyviojo rezervo 

karių tarnybos vertinimo tvarkos aprašo 3 priede) požymių ir 

atitinkama vertinimo reikšmė Anketoje pažymima kryžiuku.“ 

2.10. Pakeičiu 2 priedo  III dalies  4 punkto e eilutę ir ją išdėstau taip: 

„e) pratęsti vertinamojo tarnybos sutartį: 

Pažymima viena iš pateiktų reikšmių: 

1. Reikšmė „Neaktualu“ pažymima kryžiuku, jei per ateinančius 

12 mėn. nuo Anketos pildymo nesibaigs vertinamojo tarnybos 

sutartis. 
2. Reikšmė „Taip (nurodyti rekomenduojamą tarnybos sutarties 

pratęsimo laikotarpį):“ pažymima kryžiuku, jei kario bendras 

tarnybos įvertinimas yra ne žemesnis kaip „Patenkinamai“ 

(Anketos III d. 1 p.) ir pagrindinis vertintojas siūlo pratęsti 

vertinamojo tarnybos sutartį. Papildomai nurodomas 

rekomenduojamas tarnybos sutarties pratęsimo laikotarpis, pvz.: 

Siūlau pratęsti kario savanorio sutartį naujam 4 metų laikotarpiui. 

3. Reikšmė „Ne (nurodyti priežastis ir rekomenduojamas pareigas 

parengtojo rezervo kariniame vienete):“ pažymima kryžiuku, jei 

kario bendras tarnybos įvertinimas yra ne aukštesnis kaip 

„Patenkinamai“ (Anketos III d. 1 p.) ir pagrindinis vertintojas dėl 

kitų objektyvių priežasčių siūlo nepratęsti vertinamojo tarnybos 
sutarties. Papildomai nurodomos priežastys ir rekomenduojamos 

pareigos parengtojo rezervo kariniame vienete, pvz.: Siūlau 

nepratęsti kario tarnybos sutarties, nes bendras tarnybos 

įvertinimas yra „Patenkinamai“ ir karys savanoris per paskutinius 

dvejus metus išėjo tik keturių dienų karinį rengimą. Atleidus karį 

iš tarnybos, siūlau skirti jį į vairuotojo pareigas parengtojo rezervo 

kariniame vienete.“ 

  

 

Krašto apsaugos ministras                Raimundas Karoblis  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 188602751,
Totorių g. 25/3, 01121 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl krašto apsaugos ministro 2015 m. liepos 21 d. įsakymo Nr. V-
738 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių ar kitų
aktyviojo rezervo karių tarnybos vertinimo tvarkos aprašo
patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-10-26 Nr. V-1021
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimundas Karoblis, Ministras
Sertifikatas išduotas RAIMUNDAS KAROBLIS, Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-29 15:36:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-29 15:37:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-27 - 2021-09-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-10-31)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e19de522d90711e8820ea0
19e5d9ad04

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-10-31 01:26:35 TAIS


